[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2021 года № 218
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Сернурского муниципального района
Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в области обеспечения безопасности людей на водных объектах, постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года N 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мест у водных объектов, рекомендуемых для организации массового отдыха людей (приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах (приложение № 2).

3.Утвердить состав оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сернурского муниципального района по обеспечению безопасности людей на водных объектах (приложение № 3).

4. Утвердить План подготовки мест у водоемов для массового отдыха людей (приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановления опубликовать на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района - www.portal.mari.ru/sernur в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Сернурского

муниципального района                                                А. Кугергин
Якимов И.А.

9-89-72

СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района

	                                                           С.И. Калинин

	20.05.2021

	Главный специалист организационно – правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	                                                           И.Э. Сидорова
	20.05.2021

                                                    Приложение № 1

	к Постановлению администрации Сернурского муниципального района от 20 мая 2021 года № 218

Перечень

мест массового отдыха населения у воды находящихся

на территории Сернурского муниципального района

	№

п/п
	Сельское поселение
	место (водоем) оборудования пляжа в купальном сезоне 2021 г
	Организация (наименование, почтовый адрес, Ф.И.О. рук-ля, контактный телефон), на которую возложено оборудование и эксплуатация пляжа.
	перечень мест массового отдыха населения на водных объектах (населенный пункт, водоем).
	место массового отдыха у воды

	1.
	Марисолинское сельское поселение
	-
	Администрация сельского поселения

Глава – Максимов М.С. тел. 9-14-18
	д. Кожласола, плотина
	да

	2.
	Кукнурское сельское поселение
	-
	Администрация сельского поселения

Глава – Долгушев Л.С.
тел. 9-55-20
	д. Нижний Рушенер,

 р. Немда
	да

	3.
	Чендемировское сельское поселение
	да
	Администрация сельского поселения

Глава – Кужнуров Д.В. тел. 9-56-47
	д. Захарово

плотина
	-

	4.
	Чендемировское сельское поселение
	-
	Администрация сельского поселения

Глава – Кужнуров Д.В.

тел. 9-56-47
	д. Абленки

плотина
	да

	5.
	Верхнекугенерское сельское поселение
	-
	Администрация сельского поселения

Глава – Борисова Н.В. тел. 9-29-93
	д. Энермучашь

пруд
	да

	6.
	Городское поселение Сернур
	-
	Администрация городского поселения

Глава – Лежнин Н.И. тел. 9-29-93
	п. Сернур

р. Сердяжка
	да

	7.
	Казанское сельское поселение
	-
	Администрация сельского поселения

Глава – Логинова О.П. тел. 9-42-60
	с. Казанское

плотина
	да

_________________________

 Приложение № 2

	к Постановлению администрации Сернурского муниципального района от 20 мая 2021 года № 218

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

1. Советник отдела ГО ЧС администрации Сернурского муниципального района - ответственный за разработку нормативно-правовых актов и планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Сернурского муниципального района.
2.Специалисты администраций городского и сельских поселений - ответственные за разработку и выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского и сельских поселений.

3.Главы администрации городского и сельских поселений – ответственные за обеспечение безопасности людей на водных объектах в пределах объектов водопользования.
4.Организаторы мероприятий с использованием водных объектов – ответственные за безопасность людей в период проведения мероприятий (по согласованию).

                                                                      Приложение № 3

	к Постановлению администрации
Сернурского муниципального района от 20 мая 2021 года № 218

СОСТАВ

оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сернурского муниципального района

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

члена комиссии
	Номер телефона

	1.
	Кугергин Александр Викторович
	9-74-70

	2.
	Калинин Сергей Ильич
	9-89-72

	3.
	Иванов Андрей Георгиевич (по согласованию)
	9-91-60

	4.
	Якимов Иван Александрович
	9-89-72

	5.
	Нигматуллин Равиль Василович (по согласованию)
	9-70-60

	6.
	Глава администрации Городского поселения Сернур
	9-72-54

	7.
	Глава администрации Верхнекугенерского сельского поселения
	9-26-93

	8.
	Глава администрации Дубниковского  сельского поселения
	9-52-13

	9.
	Глава администрации Зашижемского сельского поселения
	9-31-47

	10.
	Глава администрации Казанского сельского поселения
	9-42-60

	11.
	Глава администрации Кукнурского сельского поселения
	9-50-66

	13.
	Глава администрации Марисолинского сельского поселения
	9-14-18

	14
	Глава администрации Чендемеровского сельского поселения
	9-56-47

Приложение № 4

	к Постановлению администрации Сернурского муниципального района от 20 мая 2021 года № 218

П Л А Н

 подготовки мест для купания людей

Сернурского муниципального района на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Определение объема работ по подготовке места для купания

	До 24 мая

	Главы администраций городского и сельских поселений

	2
	Выполнение работ:

- ремонт грибков

- ремонт скамеек

- ремонт туалета

- ремонт раздевалки

- установка информационного стенда

- оборудование места для костра

- установка контейнера для мусора

- оборудование границы заплыва для взрослых и детей (пляжи)
	До открытия купального сезона
	Главы администраций городского и сельских поселений

	3
	Установить предупреждающие аншлаги и запрещающие знаки вблизи мест, опасных и запрещенных для купания
	До открытия купального сезона
	Главы администраций городского и сельских поселений

	4
	Организация дежурства по охране общественного порядка
	Выходные и праздничные дни
	МО МВД России «Сернурский»

	5
	Организация работы спасательного поста
	В период работы пляжа
	Глава администрации Чендемеровского сельского поселения

	6
	Оборудование мест отдыха информационными стендами
	До открытия купального сезона
	Главы администраций городского и сельских поселений

	7
	Провести комиссионное обследование готовности мест для купания
	До открытия купального сезона
	КЧС администрации Сернурского муниципального района